Ubi robur membrorum bene compactorum? morbus incurvavit.

Ubi possessiones et divitiæ? Deus habet. Alia autem improborum

5 Rapacibus manibus tradidit invidia. Ubi parentes,

Fratrumque par sacrum? in sepulcrum devenerunt.

914-915 Sola mihi patria restabat: at etiam ab illa me

Invidius daemon, graves procellas excitans, expulit.

Et nunc peregrinus, solitarius in extero solo aberro,

10 Vitam trahens obscuram, et senectutem infirmam,

Sine throno, sine civitate, sine filiis, quorum cura nihilominus me angit,

In diem vivens, pedibus semper errabundis.

Quo projiciam hoc corpus? quis mihi finis occurret?

Quæ terra, quæ me tumulus hospitalis operiet?

15 Quis oculis meis morientibus digitos imponet?

Utrum piorum aliquis, Christi amicus, an quidam pessimus?

Atque hæc quidem venti auferant. Est enim parvi animi hæc cura,

Utrum neum corpus sepulcro aliquis mandaturum sit, pondus exanimæ,

An etiam insepultum feris præda futurum sit,

20 Feris, aut canibus præda, aut volucribus.

Quod si volueris, combustum manibus in aerem sparge,

Aut in altos scopulos non humatum impinge,

Aut in fluminibus putrescat, aut in pluviarum fluentis;

Non enim ego solus ignotus ero, ac non collectus.

25 Atque utinam id fieri posset! id enim multis satius foret. Sed omnes simul

Extrema dies, nunc divino, ab orbis terminis adductæ,

Ei mihi quis alicubi cinis sit, aut membra morbo consumpta.

In hoc uno ingemisco, ac Dei tribunal formido,

6 Ἠλιθ. Vat. ἦλθε.

7 Τῆς. Ita tres Regg., Chig., Vat. et Coisl.

Edit. τῆ.

11 Ἀπαις. Sine filiis. Cives Constantinopolitanos intelligit, quorum, postquam urbe discessit, semper curam gessit: vel ἀπαις sine famulo, possis

interpretari. Mox τεκέσσει μεμηλῶς, filiorum curam habens.

16 Χριστοῦ. Reg. 990 et Vat. Χριστοῦ.

20 Ἐλιθῶρος. Vat. ἀναβῆται, impudentibus.

21 Ἐυθῆεις. Duo Regg. et Coisl. ἐθῆεις.

#### METRICA VERSIO.

Abscessit, celerique fuga me perfida liquit.

Corporeæ vires ubi sunt? Vis aspera morbi

Fregit eas. Ubi opes? Partim Deus obtinet illas,

Partim etiam manibus livor sceleratus iniquis

Tradidit. At gemini fratres, sacricque parentes?

Mors rapuit, raptosque leves demisit ad umbras.

Restabat natale solum, sed et hoc quoque sævis

Fustibus oppressum stygium me depulit hostis.

Nuncque proci patriis disjunctus sedibus erro,

Infelix agitans ævum, infirmaque senectam.

Non mihi jam thronus est, non urbs jucundaque proles,

Quin potius natis miseri sum causa doloris,

Inque diem vivo profugus, nec mi datur usquam

Tuta quies, certa que pedem deligere terra.